




Článek V. 

Vyúčtování, splatnost kupní ceny 

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny je daňový doklad – faktura, kterou vystavuje 

Dodavatel, a kterou zašle Objednateli. Faktura bude Dodavatelem vystavena a doručena 

vždy po dílčím splnění závazku Dodavatele, tj. vždy po dodání a převzetí jednotlivé 

dodávky dle Rámcové smlouvy. 

 

2. Daňový doklad – faktura má splatnost 15 dnů ode dne doručení Objednateli, 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

 

3. V případě, že faktura – daňový doklad nebude mít náležitosti daňového dokladu dle 

platných právních předpisů nebo nebude vystavena v souladu s ustanoveními této 

Rámcové smlouvy, je Objednatel oprávněn a zároveň i povinen ji nejpozději do 14 dnů 

zaslat Dodavateli zpět k provedení opravy nebo úpravy, a Objednatel v takovém případě 

není v prodlení s provedením úhrady požadované platby. Dodavatel se zavazuje opravit 

nebo upravit fakturu – daňový doklad dle požadavků Objednatele a zaslat ji s novým 

datem vystavení a údajem splatnosti Objednateli. 

 

4. Průběžně odebírané zboží na základě dílčích objednávek bude fakturováno vždy k 

poslednímu dni měsíce za zboží v daném měsíci odebraném. 

 

Článek VI. 

Dodací podmínky 

1. Dodavatel je povinen expedovat zboží do max. 90 kalendářních dnů ode dne potvrzení 

objednávky Objednatele Dodavatelem. 

 

2. Objednatel je oprávněn vyzvednout si objednané zboží v sídle Dodavatele na základě 

jeho požadavku uvedeného v objednávce a v takovém případě nebude Dodavatelem 

účtováno dopravné, nebo je dodávka realizována dodávkou prostřednictvím externího 

dopravce (Česká pošta, PPL, DHL apod.) do místa uvedeného v objednávce. V takovém 

případě se okamžikem dodání zboží rozumí jeho předání externímu dopravci. 

 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází okamžikem převzetí zboží Objednatelem na 

Objednatele. Vlastnické právo ke zboží přechází na Objednatele až okamžikem úplné 

úhrady kupní ceny zboží. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za kvalitu a vady 

1. Dodavatel se zavazuje dodat předmětné zboží v jakosti odpovídající sjednanému účelu, 

k němuž se dodávané zboží užívá. 

 

2. Dodavatel poskytuje na zboží záruku v délce trvání: 

 6 měsíců – platí pro polokošile, košile, tílka, kalhoty, svetry, mikiny, sukně a šortky; 

 12 měsíců – platí pro zimní bundy, reflexní vesty, šátky a kravaty. 



3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé používáním v rozporu s běžným účelem daného 

zboží nebo zjevným zanedbáním nutné údržby zboží, o které byl Objednatel Dodavatelem 

prokazatelně a úplně informován. 

 

4. Každá dodávka bude doložena dodacím listem ke zboží. Dodací list nebo výdejka ze 

skladu budou nedílnou součástí faktury. 

 

5. Jsou-li Objednatelem zjištěny při převzetí dodaného zboží jakékoli vady v jakosti či 

množství, vyhotoví o této skutečnosti zápis, který zašle Dodavateli bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne dodání zboží, a tím oznámí Dodavateli vady 

zboží a uplatní své právo z těchto vad. Drobné, nepodstatné vady nemají za následek 

odklad povinnosti uhradit kupní cenu. 

 

6. Dodavatel je v případě oznámení vad zboží Objednatelem povinen vady odstranit 

neprodleně a na vlastní náklady a nebezpečí, a to přednostně dodáním náhradního zboží 

za zboží vadné, či dodáním chybějícího zboží. 

 

Článek VIII. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel má zejména tyto povinnosti: 

a) vyřizovat jednotlivé objednávky Objednatele v souladu s článkem III. této smlouvy; 

b) provést opravu či výměnu zboží z důvodu reklamace do 45 kalendářních dnů od 

obdržení reklamovaného zboží. 

 

2. Objednatel má zejména tyto povinnosti: 

a) řádně a včas uhradit a převzít objednané zboží dle Dodavateli doručených 

objednávek. 

 

Článek IX. 

Smluvní pokuta 

1. Objednatel je oprávněn účtovat Dodavateli za pozdní dodání zboží smluvní pokutu ve výši 

0,05% z celkové hodnoty takového zboží za každý započatý den prodlení, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

2. Při prodlení Objednatele s úhradou peněžitého závazku dle této Smlouvy je Dodavatel 

oprávněn smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

Článek X. 

Doba platnosti 

1. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv a platí do 31. 12. 2026. Zveřejnění smlouvy v Registru 

smluv zajistí Objednatel. 

 



2. Smlouva může být ukončena dohodou obou smluvních stran v písemné formě, písemnou 

výpovědí kterékoliv ze smluvních stran nebo písemným odstoupením od této Rámcové 

smlouvy některou ze smluvních stran z důvodů uvedených v zákoně či v této Smlouvě. 

 

3. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

4. Je-li Dodavatel v prodlení s dodáním zboží Objednateli více než 30 dnů, je Objednatel 

oprávněn odstoupit od předmětného smluvního vztahu založeného na objednávce 

Objednatele a jejím potvrzení Dodavatelem i od této Rámcové smlouvy. 

 

5. Je-li Objednatel v prodlení s platbou kupní ceny delším než 30 dnů, je Dodavatel oprávněn 

odstoupit od předmětného smluvního vztahu založeného na objednávce Objednatele a 

jejím potvrzení Dodavatelem i od této Rámcové smlouvy. 

 

6. Písemnému odstoupení od této Smlouvy musí předcházet písemné upozornění druhé 

smluvní straně na neplnění jejích povinností vyplývajících z této Rámcové smlouvy a 

poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě. 

 

7. Odstoupení od této Rámcové smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 

 

8. V případě výpovědi této Rámcové smlouvy nebo odstoupení od ní budou právní vztahy 

podle této Rámcové smlouvy vzniklé vypořádány v souladu s jejím zněním. 

 

Článek XI. 

Ochrana osobních údajů 

1. V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 679/2016 – Obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“) bude odběratel osobní údaje 

zpracovávat pouze pro účely a v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu Smlouvy. 

Jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovávány, odběratel osobní údaje 

zlikviduje. 

 

2. Odběratel prohlašuje, že osobní údaje budou zpracovány manuálně v písemné formě a 

pomocí výpočetní techniky, a to vlastními zaměstnanci správce, kteří se odběrateli 

písemně zavázali v souladu s Nařízením k povinnosti zachovávat mlčenlivost o osobních 

údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 

osobních údajů. 

 

3. Odběratel informuje dodavatele, že má právo požadovat informaci, jaké osobní údaje 

dodavatele odběratel zpracovává, k jakému účelu je zpracovává. Dále má právo 

požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, vyžádat si přístup ke svým 

osobním údajům, právo na doplnění či opravu nebo výmaz osobních údajů. 

 

4. V případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních 

údaje má právo se dodavatel obrátit na dozorový úřad. 



Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděly při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje 

skutečnosti obchodní, neobchodní, technické či netechnické povahy, související s činností 

objednatele, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální nebo i materiáln í 

hodnotu a nejsou běžně dostupné. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, 

které jsou známé a volně k dispozici, a na informace, jejichž poskytnutí ukládá zákon. 

 

2. Pokud některé ujednání této smlouvy pozbude platnosti, budou obě strany postupovat v 

duchu této smlouvy a nahradí jej novým ujednáním naplňujícím účel a smysl vzájemné 

spolupráce. 

 

3. Případné spory se obě strany zavazují řešit především vzájemnou dohodou. Případně 

vzniklé spory, které se nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou zásadně řešeny u 

příslušných soudů České republiky. 

 

4. Veškeré změny, změny cen předmětu smlouvy, doplňky a dodatky k této smlouvě musí 

být písemné, číslované a podepsané oběma stranami. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána zaručenými 

elektronickými podpisy.  

 

6. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

7. Smlouva byla uzavřena dle plné a svobodné vůle, což obě strany stvrzují svými podpisy. 

 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – specifikace oblečení 

b) Příloha č. 2 – ceník 

 

V Teplicích  V Praze 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………….. 
za objednatele 

Ing. František Stožický 
ředitel organizace 

Městská doprava Teplice, p.o. 

……………………………………………….. 

za dodavatele 
Monika Konhefr 

jednatelka společnosti 
DAFNÉ profi, s.r.o. 

 



Příloha č. 4 – Technická specifikace – minimální požadavky  
 

1/KOŠILE PÁNSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM 

Popis: Pánská košile všitá do dvojitého sedla. Přední kraj má légu se zapínáním na 

knoflíky a dírky – počet knoflíků 7-8 podle velikosti košile. Knoflíky budou přišity nití 

ve žluté kontrastní barvě viz logo společnosti. Průkrčník je všitý do dvojitého límce se 

stojáčkem. Límec je vyztužený tužícím plátnem. 

Knoflíky ve velikosti 18“ v barvě košile. Dolní kraj košile je tvarovaný do oblouku a 

je začištěn podehnutím a prošitím. Rovný, popřípadě mírně projmutý střih košile dle 

velikosti. Rukávy jsou krátké se zahnutým krajem.  

Kapsa – na levé straně hrudníku. 

 

Materiál: bavlna 55 %, polyester 45 %. 

Gramáž: 115 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají ČSN EN ISO 3758 

Barva: tmavě modrá Pantone 2768 C, žlutá Pantone 116 C nit pro výšivku a přišití  knof líků. 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele na náprsní kapsu. 

 
Do bočního švu zevnitř je všita etiketa s údaji o výrobci, ošetřovacími symboly,  

velikostí, materiálovým složením a rokem výroby. 

 
Požadované velikosti: 

dle výšky: 

standardní – 172-186 cm 

zkrácená – 170 cm 

prodloužená – 192 cm 

dle rozměrů: 

standardní: S-3XL 

nadměrné: 4XL a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají 

standardní velikostní tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nákres: 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



MATERIÁLOVÝ LIST – košile krátký rukáv, pánská 
 

Materiál: košilová tkanina 

Složení materiálu: 55% bavlna, 45% polyester 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 115 g/m2 

Změna rozměrů smáčením 
ve směru podélném / příčném 

max. 2 / max. 2 
% 

Stálobarevnost na světle 4-5 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v praní 4/4 stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v otěru 

Za sucha 

Za mokra 

4 

4 

 
stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v potu 

- kyselém 
- alkalickém 

 
4 

4 

 

Stupeň šedé stupnice 

   

Symboly ošetření 

 

  
 

 
 

   

 

Tabulka konstrukčních rozměrů hotového výrobku: 
 

VELIKOST 
M L XL XXL XXXL 4XL 5XL 

39-40 41-42 43-44 45-46 47-48 49-50 51-52 

A límec 40/41 42/43 44/45 46/47 48/49 50/51 51/53 

B O hrudi 55,5 59,5 61,5 65 68,5 72 75,5 

C O pasu 51,5 55,5 57,5 60 64,5 71,5 74 

D O boků 52 56 59 62,5 66,5 70,5 74,5 

E šíře zad 47,5 50 51 53 55,5 58 60,5 

F d.rukávu 25 25 27 27 29 29 29 

G d. košile 79 79 79 82 82 82 82 

 



2/KOŠILE DÁMSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM 

Popis: košile s krátkým rukávem, zhotovená z tkaniny s vysokým podílem přírodních 

vláken, vyznačující se vysokým komfortem při nošení – pohodlnost, možnost volného 

pohybu. Košile má jednoduchý či mírně projmutý delší střih, zakončení do oblouku. 

Přední díl má légu, která je zapínaná na knoflíky a dírky – 7 knoflíků (u standardní 

velikosti) o velikosti 18“. Knoflíky budou přišité nití ve žluté kontrastní barvě. 

Límeček – otevřený či klasický. 

Rukáv – se zahnutým a prošitým krajem. 
 

Materiál: bavlna 55 %, polyester 45 %. 

Gramáž: 115 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají ČSN EN ISO 3758 

Barva: tmavě modrá Pantone 2768 C, žlutá Pantone 116 C nit pro výšivku a přišití  knof líků. 

 
Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele na levé straně předního dílu v úrovni 

 prsou. 

 
Do bočního švu zevnitř je všita etiketa s údaji o výrobci, ošetřovacími symboly,  

velikostí, materiálovým složením a rokem výroby. 

 
Požadované velikosti: 

dle výšky: 

standardní – 168 cm 

zkrácená – 164 cm 

prodloužená – 175 cm 

dle rozměrů: 

standardní: XS-3XL 

nadměrné: 4XL a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nákres: 
 



MATERIÁLOVÝ LIST – košile krátký rukáv, dámská 
 

Materiál: košilová tkanina 

Složení materiálu: 55% bavlna, 45% polyester 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 115 g/m2 

Změna rozměrů smáčením 
ve směru podélném / příčném 

max. 2 / max. 2 
% 

Stálobarevnost na světle 4-5 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v praní 4/4 stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v otěru 

Za sucha 

Za mokra 

4 

4 

 
stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v potu 

- kyselém 
- alkalickém 

 
4 

4 

 

Stupeň šedé stupnice 

   

Symboly ošetření 

 

  
 

 
 

   

 

Tabulka konstrukčních rozměrů hotového výrobku: 
 

 XS S M L XL XXL 3XL 

A O hrudníku 92 98 104 110 118 126 136 

B O pasu 75 83 96 104 112 119 132 

C O boků 92 102 110 120 130 136 152 

Délka 63 66 66 67 70 75 72 

E náramenice 11 12,5 12,5 13 14,5 14,5 14,5 

F kr rukáv 19 19 21 21 23 23 23 

        

 
 



3/KALHOTY PÁNSKÉ 

Popis: Kalhoty jsou klasického střihu, mají rozparek s ozdobným prošitím zapínaný na 

zdrhovadlo, knoflík a dírku na předním středu. Knoflík je přišitý žlutou nití a dírka 

je vyšitá také žlutou nití. V bocích je umístěné stahování na spony s kolejničkou 

(možnost rozšíření pasu až o 10 cm). Kalhoty jsou všité do pasového límce v šíři 

3,5 cm, který je podlepený perfopáskem. Na pasovém límci je umístěno 6 poutek. 

Pasový límec je opatřen gumovým proužkem zabraňujícím vysouvání košile při 

pohybu. 

Přední díl má rovné klínové kapsy se zapošitím v krajích kapsy a zdobným prošitím za patku 

ve žluté barvě. Zadní díl má jednolištovou kapsu na pravé nohavici o šíři 12 cm, která 

je zapínána na knoflík a dírku. Mezi lištu a díl nohavic je všitá zdobná paspulka ve 

žluté barvě.  

Kalhoty mají pasové záševky na předním i zadním díle. Boční švy jsou sešité a začištěné 

na pětinitném obnitkovacím stroji OW 5 a ozdobně prošité z lícové strany za 1 mm 

po zadním díle do úrovně hloubky kapsového váčku. 

Dolní kraj je začištěný na obnitkovacím stroji se zahnutím 3 cm a prošitím.  

 

Materiál: letní softshell, 94 % polyester, 6 % elastan, nemačkavá úprava 

Gramáž: 185 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají: ČSN EN ISO 3758  

Barva: tmavě modrá Pantone 2768 C, žlutá Pantone 116 C barva nití pro přišití  

knoflíků a výšivky. 

 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele pod zadní lištovou kapsu. 

 

Na zadním díle všita etiketa s údaji o výrobci, materiálovým složením, velikosti a ošetřovacími 

symboly. 

 

Požadované velikosti: 

dle výšky: Délka kalhot se mění podle výšky postavy viz tabulka: 

 
 

VP DK 

170 98 

176 102 

182 106 

188 110 

194 114 

dle rozměrů: 

standardní: vel. 44-58 

nadměrné: vel. 60 a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 

 

 

 

 

 



Nákres: 

 
 

 
 

 
 



MATERIÁLOVÝ LIST – Kalhoty letní softshell, pánské 
 

Materiál: tkanina letní softshell 

Složení materiálu: 94% polyester, 6% elastan 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 185 g/m2 

Pevnost   

podélný směr 800 N 

příčný směr 950  

Změna rozměrů po praní ve 40°C   

podélný směr < 2 % 

příčný směr < 2  

Odolnost vůči otěru Martindale min. 5 000 cyklů  

Stálobarevnost na světle 3-4 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v otěru   

za sucha 4 stupeň šedé stupnice 

za mokra 3  

 

Stálobarevnost v potu 
 

3-4 
 

stupeň šedé stupnice 

pH vodného výluhu 5-8 
 

 

Obsah volného formaldehydu 
 

< 16 mg.kg-1 

 

Odolnost vůči vodním parám Ret 
 

< 4 m2.Pa.W-1 

   

Symboly ošetření 

 

 
   

 

   

 

 

 

 



Tabulka konstrukčních rozměrů hotového výrobku* 

* výška postavy 182 cm 

A – boční délka kalhot vč. pásku 

B – obvod pasu  

C – obvod boků 

D – kroková délka 

 
Délka kalhot se mění podle výšky postavy viz tabulka: 

 

VP DK 

170 98 

176 102 

182 106 

188 110 

194 114 

 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 

A 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 

B 76 80 84 88 92 96 102 108 112 118 122 126 

C 92 96 100 104 108 112 116 120 124 128 132 136 

D 83 82,5 82 81,5 81 80,5 80 79,5 79 78,5 78 77,5 



4/KALHOTY DÁMSKÉ 

Popis: Dámské kalhoty jsou v klasickém elegantním střihu. Technologické zpracování 

je identické jako kalhoty pánské. Střihové zpracování je přizpůsobené dámským 

postavám včetně dámského zapínání na předním středu kalhot. 

 

Materiál: letní softshell, 94 % polyester, 6 % elastan, nemačkavá úprava 

Gramáž: 185 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají: ČSN EN ISO 3758  

Barva: tmavě modrá Pantone 2768 C, žlutáPantone 116 C-barva nití pro přišití  

knoflíků a výšivky. 

 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele pod zadní lištovou kapsu. 

 
Na zadním díle je všita etiketa s údaji o výrobci, materiálovým složením, velikostí  

a ošetřovacími symboly. 

 
Požadované velikosti: 

dle výšky: 

standardní – 168 cm 

zkrácená – 164 cm 

prodloužená – 175 cm 

 

dle rozměrů: 

standardní: vel. 34 - 50 

nadměrné: vel. 52 a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nákres:  

 



MATERIÁLOVÝ LIST – Kalhoty letní softshell, dámské 
 

Materiál: tkanina letní softshell 

Složení materiálu: 94% polyester, 6% elastan 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 185 g/m2 

Pevnost   

podélný směr 800 N 

příčný směr 950  

Změna rozměrů po praní ve 40°C   

podélný směr < 2 % 

příčný směr < 2  

Odolnost vůči otěru Martindale min. 5 000 cyklů  

Stálobarevnost na světle 3-4 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v otěru   

za sucha 4 stupeň šedé stupnice 

za mokra 3  

 

Stálobarevnost v potu 
 

3-4 
 

stupeň šedé stupnice 

pH vodného výluhu 5-8 
 

 

Obsah volného formaldehydu 
 

< 16 mg.kg-1 

 

Odolnost vůči vodním parám Ret 
 

< 4 m2.Pa.W-1 

   

Symboly ošetření 

 

 
 

 
 

 

   

 

 



Tabulka konstrukčních rozměrů hotového výrobku: délky jsou uvedeny na standardní výšku 168 cm 
 

 36 38 40 42 44 46 48 50 52 

A 104 104 104 104 104 104 104 104 104 

B 72 75 79 83 87 91 95 99 104 

C 96 98 102 106 110 114 117 119 121 

D 85 85 85 85 85.5 86 86 86 86.5 

E 28 28.5 31.5 31.5 33 33 34 35 36 

 

A – boční délka kalhot vč. pásku 

B – obvod pasu kalhot 

C – obvod boků kalhot 

D – kroková délka 

E – hloubka sedu 

 

 



 5/ ŠORTKY PÁNSKÉ 

Popis: Šortky jsou klasického střihu, mají rozparek s ozdobným prošitím zapínaný na 

zdrhovadlo, knoflík a dírku na předním středu. Knoflík je přišitý žlutou nití a dírka 

je vyšitá také žlutou nití. V bocích je umístěné stahování na spony s kolejničkou 

(možnost rozšíření pasu až o 10 cm). Šortky jsou všité do pasového límce v šíři 

3,5 cm, který je podlepený perfopáskem. Na pasovém límci je umístěno 6 poutek. 

Pasový límec je opatřen gumovým proužkem zabraňujícím vysouvání košile při 

pohybu. 

Přední díl má rovné klínové kapsy se zapošitím v krajích kapsy a zdobným prošitím za patku 

ve žluté barvě. Zadní díl má jednolištovou kapsu na pravé nohavici o šíři 12 cm, která 

je zapínána na knoflík a dírku. Mezi lištu a díl nohavic je všitá zdobná paspulka ve 

žluté barvě. Pod lištovou kapsou je umístěná výšivka v barvách dle logomanuálu 

zadavatele. 

Šortky mají pasové záševky na předním i zadním díle. Boční švy jsou sešité a začištěné 

na pětinitném obnitkovacím stroji OW 5 a ozdobně prošité z lícové strany za 1 mm 

po zadním díle do úrovně hloubky kapsového váčku. 

Dolní kraj je začištěný na obnitkovacím stroji se zahnutím 3 cm a prošitím.  

 

Materiál: letní softshell, 94 % polyester, 6 % elastan, nemačkavá úprava 

Gramáž: 185 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají: ČSN EN ISO 3758  

Barva: tmavě modrá Pantone 2768 C, žlutá Pantone 116 C – barva nití pro přišití 

knoflíků a výšivky. 

 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu 

zadavatele pod zadní lištovou kapsu. 

 
Na zadním díle je všita etiketa s údaji o výrobci, materiálovým složením, velikostí  

a ošetřovacími symboly. 

 
Požadované velikosti: 

dle výšky: Délka šortek se mění podle výšky postavy viz tabulka: 
 

VP DŠ 

170 57 

176 60 

182 64 

188 68 

194 72 

 

dle rozměrů: 

standardní: vel. 44-58 

nadměrné: vel. 60 a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 
 

 
 

 

 



Nákres: 
 
 



MATERIÁLOVÝ LIST – ŠORTKY letní softshell, pánské 
 

Materiál: tkanina letní softshell 

Složení materiálu: 94% polyester, 6% elastan 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 185 g/m2 

Pevnost   

podélný směr 800 N 

příčný směr 950  

Změna rozměrů po praní ve 40°C   

podélný směr < 2 % 

příčný směr < 2  

Odolnost vůči otěru Martindale min. 5 000 cyklů  

Stálobarevnost na světle 3-4 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v otěru   

za sucha 4 stupeň šedé stupnice 

za mokra 3  

 

Stálobarevnost v potu 
 

3-4 
 

stupeň šedé stupnice 

pH vodného výluhu 5-8 
 

 

Obsah volného formaldehydu 
 

< 16 mg.kg-1 

 

Odolnost vůči vodním parám Ret 
 

< 4 m2.Pa.W-1 

   

Symboly ošetření 

 

 
   

 

   

 



Tabulka konstrukčních rozměrů hotového výrobku na výšku postavy 182 cm 
 

 

 

 

 

A  – boční délka kalhot vč. pásku 

B – obvod pasu 

C – obvod boků 

D – kroková délka 

Délka kraťasů se mění podle výšky postavy viz tabulka: 
 

VP DK 

170 58 

176 60 

182 64 

188 68 

194 72 

 

 

 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 

A 64 64 64 64 64 64 64 64 64 64 64 64 

B 76 80 84 88 92 96 102 108 112 118 122 126 

C 92 96 100 104 108 112 116 120 124 128 132 136 

D 83 82,5 82 81,5 81 80,5 80 79,5 79 78,5 78 77,5 



 6/ŠORTKY DÁMSKÉ 

Popis: Dámské šortky jsou v klasickém elegantním střihu. Technologické zpracování je 

identické jako šortky pánské. Střihové zpracování je přizpůsobené dámským postavám 

včetně dámského zapínání na předním středu. 

 

Materiál: letní softshell, 94 % polyester, 6 % elastan, nemačkavá úprava 

Gramáž: 185 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají: ČSN EN ISO 3758  

Barva: tmavě modrá Pantone 2768 C, žlutá Pantone 116 C barva nití pro přišití 

knoflíků a výšivky. 

 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele pod zadní lištovou kapsu. 

 
Na zadním díle je všita etiketa s údaji o výrobci, velikostí materiálovým složením, velikostí  

a ošetřovacími symboly. 

 
Požadované velikosti: 

dle výšky: 

standardní – 168 cm 

zkrácená – 164 cm 

prodloužená – 175 cm 

dle rozměrů: 

standardní: vel. 34 - 50 

nadměrné: vel. 52 a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



Nákres:  



MATERIÁLOVÝ LIST – ŠORTKY letní softshell, dámské 
 

Materiál: tkanina letní softshell 

Složení materiálu: 94% polyester, 6% elastan 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 185 g/m2 

Pevnost   

podélný směr 800 N 

příčný směr 950  

Změna rozměrů po praní ve 40°C   

podélný směr < 2 % 

příčný směr < 2  

Odolnost vůči otěru Martindale min. 5 000 cyklů  

Stálobarevnost na světle 3-4 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v otěru   

za sucha 4 stupeň šedé stupnice 

za mokra 3  

 

Stálobarevnost v potu 
 

3-4 
 

stupeň šedé stupnice 

pH vodného výluhu 5-8 
 

 

Obsah volného formaldehydu 
 

< 16 mg.kg-1 

 

Odolnost vůči vodním parám Ret 
 

< 4 m2.Pa.W-1 

   

Symboly ošetření 

 

 
 

 
 

 

   

 

 



Tabulka konstrukčních rozměrů hotového výrobku: délky jsou uvedeny na standardní výšku 168 cm 
 

 36 38 40 42 44 46 48 50 52 

A 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

B 72 75 79 83 87 91 95 99 104 

C 96 98 102 106 110 114 117 119 121 

D 85 85 85 85 85.5 86 86 86 86.5 

E 28 28.5 31.5 31.5 33 33 34 35 36 

 
 

A – boční délka kalhot vč. pásku 

B – obvod pasu kalhot 

C – obvod boků kalhot 

D – kroková délka 

E – hloubka sedu 

Další velikosti jsou už pouze měřenky a k ušití je potřeba: výška postavy, obvod pasu 

v místě, kde nosí kalhoty a obvod boků. Vše měřeno na těle bez přídavků. 

 
  

  



7/ SUKNĚ 

Popis: Dámská sukně do pasu se zapínáním na skryté zdrhovadlo v levém bočním švu. 

Sukně je všita do vysokého tvarovaného límce. Na předním díle jsou našité saténové 

proužky (viz technický nákres) v šířce 10mm. Na zadním díle jsou umístěny záševky 

pro tvarování sukně. Sukně má na bocích z vnitřní strany všitá poutka pro zavěšení na 

ramínko. Sukně je začištěná z vnitřní strany podšívkou.  

 

Materiál vrchní: letní softshell, 94 % polyester, 6 % elastan, nemačkavá úprava, 

Gramáž: 185 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají: ČSN EN ISO 3758  

Barva: tmavě modrá Pantone 2768 C, žlutá Pantone 116 C barva pro ozdobné proužky. 

 

Podšívka: 100%polyester, gramáž: 52 g/m2 v barvě vrchního materiálu. 

 
Na zadním díle z vnitřní strany je všita etiketa s údaji o výrobci, materiálovým složením, 
velikostí a ošetřovacími symboly. 

 
Požadované velikosti: 

dle výšky: 

standardní – 168 cm 

zkrácená – 164 cm 

prodloužená – 175 cm 

dle rozměrů: 

standardní: vel. 34 - 50 

nadměrné: vel. 52 a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Nákres:  

 



MATERIÁLOVÝ LIST – SUKNĚ letní softshell, dámské 
 

Materiál: tkanina letní softshell 

Složení materiálu: 94% polyester, 6 % elastan 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 185 g/m2 

Pevnost   

podélný směr 800 N 

příčný směr 950  

Změna rozměrů po praní ve 40°C   

podélný směr < 2 % 

příčný směr < 2  

Odolnost vůči otěru Martindale min. 5 000 cyklů  

Stálobarevnost na světle 3-4 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v otěru   

za sucha 4 stupeň šedé stupnice 

za mokra 3  

 

Stálobarevnost v potu 
 

3-4 
 

stupeň šedé stupnice 

pH vodného výluhu 5-8 
 

 

Obsah volného formaldehydu 
 

< 16 mg.kg-1 

 

Odolnost vůči vodním parám Ret 
 

< 4 m2.Pa.W-1 

   

Symboly ošetření 

 

 
 

 
 

 

   

 



Tabulka konstrukčních rozměrů hotového výrobku: délky jsou uvedeny na standardní výšku 168 cm 
 

 36 38 40 42 44 46 48 50 52 

A 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

B 72 75 79 83 87 91 95 99 104 

C 96 98 102 106 110 114 117 119 121 

 
 

A – boční délka sukně vč. pásku 

B – obvod pasu sukně 

C – obvod boků sukně  

Další velikosti jsou už pouze měřenky a k ušití je potřeba: výška postavy, obvod pasu 

a obvod boků. Vše měřeno na těle bez přídavků. 

 

 



8/POLOKOŠILE PÁNSKÁ 
 

Popis: Polokošile s krátkým rukávem z pique úpletu vyšší gramáže je vhodná pro 

každodenní nošení ve služebním provozu, barva tmavě modrá odpovídající  

barevnému ladění košile. Polokošile je rovného střihu se švy na bocích. 

Límeček (výška cca 7 cm) a lemy rukávů (šířka cca 2,5 cm) jsou z žebrového úpletu 
1:1 v základní barvě materiálu s vetkaným kontrastním proužkem ve žluté barvě dle 

barevnosti logomanuálu zadavatele. Léga o délce cca 15 cm a šířce 3 cm zapínaná na 

3 knoflíčky o velikost 18“ v základní barvě polokošile přišité žlutou barvou, v kraji 
jednoduše prošitá za 1 mm. Nákryt i podkryt légy je v kontrastní žluté barvě. Vnitřní 

šev průkrčníku krytý proužkem ze základního materiálu. Ramenní švy zpevněny. Bez 

rozparků v bočních švech. Spodní okraj zakončen podehnutím a v šíři cca 2,5 cm 

prošitý dvojjehlou. Etiketa s měkkým omakem s označením velikosti všita do švu 
průkrčníku. 

 
Materiál: úplet v provedení Pique, ve složení 50% polyester a 50% bavlna 

Gramáž: 200 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají: ČSN EN ISO 3758  

Barva: tmavě modrá Pantone 2758 C, žlutá Pantone 116 C barva pro podkryt 

a nákryt légy, barvu nití pro přišití knoflíků, vyšití loga. 

 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele na levou stranu předního dílu 

v úrovni prsou. 

 
Etiketa s ošetřujícími symboly, a složením umístěna do levého vnitřního švu polokošile. 

 
Velikosti: 

dle výšky: 

standardní – 172-186 cm 

zkrácená – 170 cm 

prodloužená – 192 cm 

dle rozměrů: 

standardní: S-3XL 

nadměrné: 4XL a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nákres:  



MATERIÁLOVÝ LIST – Polokošile, pánská 
 

Materiál: Úplet Pique 

Složení materiálu: 50% polyester, 50% bavlna 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 200 g/m2 

Změna rozměrů po praní ve 40°C   

podélný směr < 4 % 

příčný směr < 4  

Stálobarevnost na světle 3-4 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v otěru   

za sucha 4 stupeň šedé stupnice 

za mokra 3  

 

Stálobarevnost v potu 
 

3-4 
 

stupeň šedé stupnice 

   

Symboly ošetření 

    

 
     

 
 

 
   

 

Tabulka je na standardní výšku postavy tj. 172-185 cm. 

 
 S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL 

A 46 50 54 58 62 68 74 80 

B 70 73 76 78 81 83 86 89 
C 15 16 17 18 18.5 19 19.5 20 

D 46 47 48 49 50 51 52 53 

E 46 50 54 58 62 68 74 80 
F 22 23 24 25 26 27 28 29 

 

A - 1/2 obvodu hrudníku hotového výrobku 

B - Zadní délka polokošile 

C - Délka náramenice 

D - Obvod límce 

E - Šíře spodní 

F - Délka rukávu bez náramenice 
 



9/POLOKOŠILE DÁMSKÁ 
 

Popis: Polokošile s krátkým rukávem z pique úpletu vyšší gramáže je vhodná pro 

každodenní nošení ve služebním provozu, barva tmavě modrá odpovídající 

barevnému ladění košile. Polokošile je rovného střihu se švy na bocích. Límeček 

(výška cca 7 cm) a lemy rukávů (šířka cca 2,5 cm) jsou z žebrového úpletu 1:1 
v základní barvě materiálu s vetkaným kontrastním proužkem ve žluté barvě. 

Dámská polokošile má přední zapínání na dělitelný spirálový zip v kontrastní žluté 

barvě dle logomanuálu zadavatele. Vnitřní šev průkrčníku krytý proužkem ze 
základního materiálu. Ramenní švy zpevněny. Bez rozparků v bočních švech. 

Spodní okraj zakončen podehnutím a v šíři cca 2,5 cm prošitý dvojjehlou. Etiketa 

s měkkým omakem s označením velikosti všita do švu průkrčníku. 
 

Materiál: úplet v provedení Pique, ve složení 50% polyester a 50% bavlna 

Gramáž: 200 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají: ČSN EN ISO 3758  

Barva: tmavě modrá Pantone 2758 C, žlutá Pantone 116 C barva pro kontrastní 

doplňky, vyšití loga a zip. 

 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele na levou stranu předního dílu 

v úrovni prsou. 

 
Etiketa s ošetřujícími symboly, a složením umístěna do levého vnitřního švu polokošile. 

 

Požadované velikosti – dámské: 

dle výšky: 

standardní – 168 cm 

zkrácená – 164 cm 

prodloužená – 175 cm 

dle rozměrů: 

standardní: XS-3XL 

nadměrné:4XL a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nákres:  



MATERIÁLOVÝ LIST – Polokošile, dámská 
 

Materiál: Úplet Pique 

Složení materiálu: 50% polyester, 50% bavlna 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 200 g/m2 

Změna rozměrů po praní ve 40°C   

podélný směr < 4 % 

příčný směr < 4  

Stálobarevnost na světle 3-4 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v otěru   

za sucha 4 stupeň šedé stupnice 

za mokra 3  

 

Stálobarevnost v potu 
 

3-4 
 

stupeň šedé stupnice 

   

Symboly ošetření 

    

 
     

 
 

 
   

      

Tabulka je na standardní výšku postavy tj. 168 cm. 

 
 XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 

A 42 46 50 54 58 62 68 74 

B 66 68 70 72 74 76 78 80 

C 10 11 11,5 12 13 14 14,5 15 

D 42 46 50 54 58 62 68 74 

E 21 22 23 24 25 26 27 28 

 

     A - 1/2 obvodu hrudníku hotového výrobku 

B - zadní délka polokošile 

C - délka náramenice 

D - šíře spodní 

E - délka rukávu bez náramenice 

 

 

 

 

 

 

 



10 a 11/SVETR PLETENÝ PÁNSKÝ, DÁMSKÝ 

Popis: Svetr je pletený z jednolícního úpletu, dolní kraje jsou zpracované do úpletového 

lemu 1:1 s ozdobným žlutým proužkem. Lemy jsou zhotoveny na řetízkovacím stroji. 

Okraje výrobku  jsou zajištěny proti párání. Patent v průkrčníku je upleten v dělení jehel 

2:2 (ve dvou vrstvách), vysoký 30 mm, je zdoben žlutým proužkem a je spojen s 

díly metodou řetízkování. Okraje výrobku jsou zajištěny proti párání. Náramenice 

a boční švy jsou sešity na čtyřnitném obnitkovacím stroji. 

 

Materiál: 50 % akryl, 50 % bavlna, jednolícní úplet, příze 32/2 Nm, vlákno s měkkým 

dotykem. Nitě v barvě základního materiálu. Pružné švy, aby nedošlo při běžném 

roztažení výrobku k roztržení. 

 

Barva: tmavá modrá Pantone 282 C, žlutá Pantone 116 C pro kontrastní proužky a logo. 
 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele na levou stranu v oblasti prsou. 

Do zadního průkrčníku je všita etiketa s údaji o výrobci, velikosti, ošetřovacími 

symboly, materiálovým složením a rokem výroby. 

 

Dámský svetr: je celopropínací na knoflíky a dírky. V kraji je zdoben žlutým vetkaným 

proužkem tak, jak je to u pánské verze. Dámský svetr má vetkaný zdobný proužek 

pouze v dolním kraji rukávů. 

 

Požadované velikosti - pánské: 

dle výšky: 

standardní – 175-185 cm 

zkrácená – cca 170 cm 

prodloužená – cca 192 cm 

dle rozměrů: 

standardní: S-3XL 

nadměrné: 4XL a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

Požadované velikosti - dámské: 

dle výšky: 

standardní – 168 cm 

zkrácená – 164 cm 

prodloužená – 175 cm 

dle rozměrů: 

standardní: XS-3XL 

nadměrné:4XL a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 



Nákres: svetr pánský 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nákres: svetr dámský 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

MATERIÁLOVÝ LIST – Svetr pánský/dámský 

 

Materiál: 50% bavlna, 50% akryl 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Vazba jednolícní úplet slovně 

Hustota 
Sloupek/řádek 

70/90 
počet oček na cm 

Změna rozměrů po praní 

Počet cyklů 1x, teplota 40C 

Podélně / příčně 

-2,0 / -1,5 
% 

Stálobarevnost ve vodě 
Změna odstínu/zapouštění 

5 / 4-5 / 4-5 
% 

Stálobarevnost v praní Změna odstínu/zapouštění 

4-5 / 5 / 5 
stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost na světle Změna odstínu 

4-5 
stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v otěru 

Za sucha 

Za mokra 

Zapouštění – směr podélný /příčný 

4-5 
4-5 

 
stupeň šedé stupnice 

Obsah volného a hydrolýzou 

uvolněného formaldehydu 
nedetekovatelné Mg.kg -1 

pH vadného výluhu 
4,6 - 

   

Symboly ošetření 

 
 



 

Tabulka je na standardní výšku postavy tj. 172-185 cm. 

 
 S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL 

A 55 57 59 61 63 65 67 69 

B 68 68 70 70 72 72 74 74 

C 15 16 17 18 18.5 19 19.5 20 

D 17 17 17 17 17 17 18 18 

E 43 45 47 49 51 54 57 60 

F 64 64 64 65 65 65 66 66 

 
A – 1/2 obvod hrudníku hotového výrobku 

B - zadní délka svetru 

C - délka náramenice 
D - hloubka průkrčníku 

E - šíře spodního lemu 

F - délka rukávu bez náramenice 
 

Tabulka konstrukčních rozměrů hotového výrobku – svetr dámský 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12/MIKINA FLEECE 
 

Popis: Mikina k celoročnímu použití, vhodná pro samostatné nošení jako 1. svrchní 

vrstva nebo jako 2. vrstva (termoizolační). S vysokou prodyšností, střih poskytující 

maximální pohodlí a volnost pohybu. Pro univerzálnost použití je požadována 

vysoká odolnost proti žmolkování a pro použití jako izolační vrstva. Zapínání na 
zdrhovadlo po celé délce předního dílu do stojáčku. 

 

Přední díly mají kapsy se zešikmením (viz technický nákres) na zdrhovadlo (délka 
kapesního průhmatu 16 cm ± 1 cm). Zadní díl je hladký v místě pod průkrčníkem 

prošitý do oblouku, rukávy jsou zakončeny všitou dvojitou manžetou. Mikina má 

stahování pruženkou a brzdičkou v tunýlku v zahnutém dolním kraji. Na předním 
levém díle je výšivka dle logomanuálu zadavatele. Zdrhovadla jsou kostěná o šíři 6 

mm.  
 

Materiál: 100 % polyester oboustranně česaný, elastický fleecový materiál,  

s vynikajícími tepelně izolačními vlastnostmi, funkční, s vysokou prodyšností  
a snadným odvodem vodních par. hmotnost 270 g/m2 

 

Barva: tmavá modrá Pantone 296 C, žlutá Pantone 116 C pro barvu nitě výšivky a zipy. 
 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele na levou stranu v oblasti prsou. 

 

Do zadního průkrčníku je všita etiketa s údaji o výrobci, velikosti ošetřovacími 

symboly, materiálovým složením a rokem výroby. 

 

Požadované velikosti: unisex 

dle výšky: 

standardní – 168-185 cm 

zkrácená – cca 164 cm 

prodloužená – cca 192 cm 

dle rozměrů: 

standardní: XS-3XL 

nadměrné: 4XL a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 



 

 

Nákres:  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



MATERIÁLOVÝ LIST – MIKINA  

 

Materiál: 100% polyester 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 270 g/m2 

 odolnost proti žmolkování –  

(Martindale - líc/líc 2000 ot.) 

 
4 

stupeň šedé stupnice 

Změna rozměrů po praní 

Počet cyklů 1x, teplota 40C 

Podélně / příčně 

±3 
% 

Stálobarevnost ve vodě 
Změna odstínu/zapouštění 

5 / 4-5 / 4-5 
% 

výparný odpor Ret: 
15 

m²·Pa/W 

tepelný odpor Rct: 
0,06 

m2.K/W 

Pevnost v protlaku 
500 

kPa 

Stálobarevnost v praní Změna odstínu/zapouštění 

4/4 
stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost na světle Změna odstínu 

5 
stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v otěru 

Za sucha 

Za mokra 

Zapouštění – směr podélný /příčný 

4-5 
4 

 
stupeň šedé stupnice 

Obsah volného a hydrolýzou 

uvolněného formaldehydu 
nedetekovatelné Mg.kg -1 

pH vadného výluhu 
- - 

   
y

Symboly ošetření 

 
 



Tabulka je na standardní výšku postavy tj. 168-185 cm. 

 
 XS S M       L XL 2XL 3XL 4XL 

A 44 48 52 56 60 64 68 72 
B 65 68 68 70 70 74 74 7 

C 12 13 14 15 16 17 18 19 

E 43 47 51 55 59 63 67 71 

F 64 64 65 65 66 66 67 67 

 
A – 1/2 obvod hrudníku hotového výrobku 

B - zadní délka mikiny 

C - délka náramenice 

E - šíře spodního kraje 

F - délka rukávu bez náramenice včetně manžety 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



13/ZIMNÍ BUNDA 
 

Popis: Zimní bunda s funkční klima-membránou, zateplená pevně všitým izolačním 

rounem, nošená jako svrchní vrstva, chránící proti nepříznivému počasí (vítr, 

srážky), prodyšná a nepromokavá. Celorozepínací bunda prodlouženého střihu.  

Bunda má členící švy na rukávech, které navazují na princesové členění, jak na 
předních dílech, tak i na zadních. V těchto švech je všitá ozdobná paspulka ve žluté 

barvě. Ve členících švech na předních dílech jsou umístěné 2 kapsy na zdrhovadlo 

s průhmatem 16 cm zpevněné zapošití horního a dolního kraje vsahu. 
Přední zdrhovadlo zasahuje do stojáčku a je po celé délce kryté dvojitou légou 

zapínanou na druky. Bunda má zateplenou odepínací kapuci, která se připíná na 6 

druků ke stojáčku bundy. Kapuce má vnitřní stranu v kontrastní žluté barvě a má 
v krajích kapucy zapínání na žlutý suchý zip. Na předním díle ve vnitřní straně bundy 

je umístěna náprsní lištová kapsa na levé straně v úrovni prsou s průhmatem 16 

cm a šířkou 14 cm. Ve spodním kraji bundy z vnitřní strany na pravé straně je 

možnost stahování na pruženku a brzdičku.  
Švy mají sendvičovou konstrukci a jsou zatavené překrytou tavnou páskou. 

Membrána je směrem k tělu krytá v celé bundě polyesterovou podšívkou. Zateplení 

bundy všitým polyesterovým rounem (směrem k tělu pod membránou). Zapínání 
bundy je se spirálovým zdrhovadlem - jezdec s prodlouženým poutkem, zdrhovadlo 

kryté dvěma légami - vnitřní volnou a vnější zapínanou na min. 5 druků, zapínání 

límce drukem na vrchní léze. Rukávy jsou jednodílné členěné. Zakončení rukávů je 

všité do úzké 2,5 cm manžety a má možnost stahování všitým páskem o šířce 2 cm 
na suchý zip.  

 

Na pravém rukávu je v horní části umístěné vyšití loga dle logomanuálu zadavatele 
ve žluté barvě. Za krkem z vnitřní strany bundy je všitá etiketa s velikostí. 
 

Materiál vrchní: složení 100% polyester, gramáž 110 g/m2  

Zateplovací rouno: materiálové složení: 100 % polyester, termopojivá vlákna 
min. 20 %, gramáž 120 g/m2 

Podšívka: složení 100% polyester, gramáž 52 g/m2 v barvě vrchního materiálu. 

 
Barva: tmavá modrá Pantone 2767 C, žlutá Pantone 116 C pro barvu nitě výšivky, 
suché zipy a zdrhovadla. 
 

Vyšití loga: logo dle grafického manuálu zadavatele na pravý rukáv v horní části. 

Do bočního švu uvnitř bundy je všita etiketa s údaji o výrobci, velikostí, 

ošetřovacími symboly, materiálovým složením a rokem výroby. 

Požadované velikosti: unisex 

dle výšky: 

standardní – 168-185 cm 

zkrácená – cca 164 cm 

prodloužená – cca 192 cm 

dle rozměrů: 

standardní: XS-3XL 

nadměrné: 4XL a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 

 

 



Nákres: 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



MATERIÁLOVÝ LIST – ZIMNÍ BUNDA 

 

Materiál vrchní: 100% polyester 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 110 g/m2 

pevnost v tahu (o/ú):  
930/700 

N 

Změna rozměrů po 

1x údržbě 

Podélně / příčně 

±3 
% 

Stálobarevnost ve vodě 
Změna odstínu/zapouštění 

5 / 4-5 / 4-5 
% 

Vodní sloupec 
1000 

mm 

Odolnost proti oděru 
min. 10 000  

otáček 

Stálobarevnost v praní Změna odstínu/zapouštění 

4-5/4 
stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v chemickém 
čištění 

Změna odstínu/zapouštění 
4-5/4 

stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost na světle Změna odstínu 

4-5 
stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v otěru 

Za sucha 

Za mokra 

Zapouštění – směr podélný /příčný 

4 
2-3 

 
stupeň šedé stupnice 

Obsah volného a hydrolýzou 

uvolněného formaldehydu 
nedetekovatelné Mg.kg -1 

pH vadného výluhu 
- - 

   
y

Symboly ošetření 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka je na standardní výšku postavy tj. 168-185 cm. 

 
 XS S M        L XL 2XL 3XL 

A 55 60 64 68 72 75 79 
B 85 85 86 90 91 91 91 

C 14 16 18 19       20 21 21 

E 55 60 64 68 72 75 79 
F 69 69 70 70 73 74 74 

 

A – 1/2 obvod hrudníku hotového výrobku 

B - zadní délka bundy 

C - délka náramenice 
E - šíře spodního kraje 

F - délka rukávu bez náramenice včetně manžety 

 



14/KRAVATA A ŠÁTEK  

Popis: Kravata klasická vázací je z materiálu 100% polyesterové hedvábí. Šátek je 

též ze 100 % polyesterového hedvábí. 

 
Šíře kravaty ve spodní části 7 cm, délka po uvázání včetně vč. uzlu je 48 cm.  

 
Šíře šátku: 40x40cm. 
 

Kravata/šátek se vyrábí pouze v jedné velikosti. 

 

Materiál: 100% PES 

Barva: žlutá Pantone 116 C 

Logo: logo dle grafického manuálu zadavatele na šátek dle technického nákresu. 

 
Na zadní straně kravaty je všita etiketa s materiálovým složením, datem výroby a 

ošetřovacími symboly. U šátku jsou ošetřovací symboly všity z rubové strany v kraji. 

 
Nákres: Kravata / Šátek s potiskem 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



MATERIÁLOVÝ LIST – kravata/šátek s potiskem 

Materiál: Polyesterové hedvábí 

Složení materiálu: 100% polyesterové hedvábí 

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 130 g/m2 

Stálobarevnost na světle 5 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost za vlhka 4-5 stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost za sucha 4-5 stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v 

chemickém čištění 
5/5 stupeň šedé stupnice 

Stálobarevnost v potu 

v alkalickém 

kyselém 

 
4-5 

4-5 

 
stupeň šedé stupnice 

Symboly ošetření 
 

 
 

 
  

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15/TÍLKO DÁMSKÉ POD POLOKOŠILI 
 

Popis: Dámské tílko z jednolícního úpletu slouží pod dámskou polokošili. Barva je 

stejná jako u polokošile. Kraje průramků a průkrčníku jsou začištěny lemem ze 

stejného materiálu. Spodní kraj je začištěný na dvoujehlovém spodem krycím 

stroji.  
 

Materiál: jednolícní úplet, ve složení 50% polyester a 50% bavlna 

Gramáž: 180 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010 

Symboly pro ošetření odpovídají: ČSN EN ISO 3758 

Barva: tmavě modrá Pantone 2758 C 

 
Etiketa s údaji o výrobci, velikostí, ošetřujícími symboly, a složením umístěna 

do levého vnitřního švu tílka. 

 
Velikosti: 

dle výšky: 

standardní – 168 cm  

zkrácená – 164 cm 

prodloužená – 175 cm 

dle rozměrů: 

standardní: S-3XL 

nadměrné: 4XL a výš 

měřenka – v případě nesouměrných velikostí, kdy rozměry neodpovídají standardní 

velikostní tabulce. 

 

Nákres:  

 



MATERIÁLOVÝ LIST – TÍLKO 
 

Materiál: Jednolícní úplet 

Složení materiálu: 50% polyester, 50% bavlna 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 180 g/m2 

Změna rozměrů po praní ve 40°C   

podélný směr < 4 % 

příčný směr < 4  

Stálobarevnost na světle 3-4 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v otěru   

za sucha 4 stupeň šedé stupnice 

za mokra 3  

 

Stálobarevnost v potu 
 

3-4 
 

stupeň šedé stupnice 

   

Symboly ošetření 

    

 
     

 
 

 
   

 

Tabulka je na standardní výšku postavy tj. 168 cm. 

 
 S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL 

A 37 40 43 46 62 68 74 80 
B 63 65 67 69 70 72 75 77 

 

A - 1/2 obvodu hrudníku hotového výrobku 

B - zadní délka tílka 



16/REFLEXNÍ VESTA 

 

Popis: Vesta je vyrobená se zvýšenou viditelností dle normy ČSN EN ISO 20471. 

V bocích je možnost utahování. Kraje jsou začištěné černým začišťovacím 

proužkem. Na předním levém díle v úrovni prsou je nažehlené logo dle 

logomanuálu (včetně názvu společnosti) v černé barvě. Na zadním díle, v úrovni 
lopatek, je umístěný nažehlený nápis „DISPEČER“ v černé barvě. Zapínání je na suchý 

zip. Na vestě jsou našité vysoce reflexní pruhy o šíři 5 cm (viz technický nákres), které 

také splňují EN ISO 20471.  

 
Materiál: tkanina 100% polyester  

Gramáž: 110 g/m2 

Zpracování výrobku odpovídá: ČSN 807010  

Zpracování výrobku odpovídá HV: ČSN EN ISO 

20471  

 

Symboly pro ošetření odpovídají: ČSN EN ISO 3758  

Barva: HV žlutá Pantone 13-0630 TN Safety Yellow 

 
Etiketa s údaji o výrobci, velikostí, ošetřujícími symboly, a složením umístěna do 

průkrčníku na zadním dílu. 

 
Velikosti: 

 

Vesta je ve třech velikostech S/M, L/XL, 2XL/3XL 
 

Nákres:  

 



MATERIÁLOVÝ LIST – VESTA 
 

Materiál: tkanina HV ŽLUTÁ 

Složení materiálu: 100% polyester 

   

VLASTNOST PARAMETRY MĚŘÍCÍ JEDNOTKA 

Plošná hmotnost 110 g/m2 

Změna rozměrů po praní ve 40°C   

podélný směr < 2 % 

příčný směr < 2  

Stálobarevnost na světle 3-4 stupeň modré stupnice 

Stálobarevnost v otěru   

za sucha 4 stupeň šedé stupnice 

za mokra 3  

 

Stálobarevnost v potu 
 

3-4 
 

stupeň šedé stupnice 

   

Symboly ošetření 

 
 

 
   

 

 

 
 
 
 

  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



VYHOTOVENÍ LOGA: 

Každá stejnokrojová součást kromě položky č. 7 a 15 (sukně a tílko) musí být 

předepsaným způsobem opatřena logem zadavatele. Toto logo je v souladu s 

grafickým manuálem společnosti MDT, p.o. Logo bude vyšité v jednobarevné žluté 

variantě bez textové části plného názvu společnosti. Jediný šátek má vyobrazené logo 

s textem a to v barvě Pantone Blue 072C, protože bude na šátku vyobrazené formou 

tisku. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

LOGO NA KOŠILI, POLOKOŠILI, SVETR, MIKINU a BUNDU, velikost: cca 85 mm x 33 mm 

 

 

LOGO NA KALHOTY A ŠORTKY – pod kapsou lištovou, velikost: cca 66 mm x 24 mm 

 

 

 

 



LOGO NA ŠÁTEK – dle nákresu, velikost: cca 58 mm x 22 mm 

 
 

  

 

LOGO NA REFLEXNÍ VESTU, velikost: cca 66 mm x 24 mm 

 
 

 

 

 

 



produkt cena/ks (bez DPH) ks celkem ks celkem ks celkem ks celkem

polokošile 530.00 Kč 100 53,000.00 Kč 100 53,000.00 Kč 200 106,000.00 Kč 200 106,000.00 Kč
polokošile na zip 590.00 Kč 0 0.00 Kč 20 11,800.00 Kč 20 11,800.00 Kč 20 11,800.00 Kč
tílko (pod polokošili se zipem) 290.00 Kč 0 0.00 Kč 20 5,800.00 Kč 20 5,800.00 Kč 20 5,800.00 Kč
košile KR 595.00 Kč 96 57,120.00 Kč 96 57,120.00 Kč 192 114,240.00 Kč 192 114,240.00 Kč
svetr pletený 795.00 Kč 23 18,285.00 Kč 23 18,285.00 Kč 5 3,975.00 Kč 46 36,570.00 Kč
mikina fleece 750.00 Kč 23 17,250.00 Kč 23 17,250.00 Kč 5 3,750.00 Kč 46 34,500.00 Kč
kalhoty 895.00 Kč 0 0.00 Kč 161 144,095.00 Kč 161 144,095.00 Kč 161 144,095.00 Kč
zimní bunda 2,100.00 Kč 0 0.00 Kč 75 157,500.00 Kč 8 16,800.00 Kč 8 16,800.00 Kč
reflexní vesta 290.00 Kč 6 1,740.00 Kč 0 0.00 Kč 1 290.00 Kč 6 1,740.00 Kč
šortky P/D 860.00 Kč 0 0.00 Kč 73 62,780.00 Kč 73 62,780.00 Kč 73 62,780.00 Kč
sukně 850.00 Kč 0 0.00 Kč 10 8,500.00 Kč 10 8,500.00 Kč 10 8,500.00 Kč
kravata 290.00 Kč 0 0.00 Kč 25 7,250.00 Kč 1 290.00 Kč 25 7,250.00 Kč
šátek 290.00 Kč 0 0.00 Kč 10 2,900.00 Kč 1 290.00 Kč 10 2,900.00 Kč

Příloha č. 6 - Tabulka nabídkové ceny

CELKEM 1,725,260.00 Kč

2025 20262023

147,395.00 Kč 546,280.00 Kč 478,610.00 Kč 552,975.00 Kč

2024

CELKEM/rok


		2023-02-09T15:55:50+0100
	Monika Konhefr


		2023-03-28T17:54:29+0200
	Monika Konhefr


		2023-03-29T12:50:44+0200
	Ing. František Stožický




